
Determina n. 2017/20/00003 

Comune di Crema

Settore Unico-Urp 

Determinazione n. 00838 del 20/06/2017  
N. Prog. 1063 

Oggetto: CIG Z821EF28A0  - LIQUIDAZIONE SPESA COPERTURA TELEVISIVA 
INSEDIAMENTO NUOVO VESCOVO 

IL DIRIGENTE DEL SETTORE 
Unico-Urp 

VISTO il programma di iniziative legate all’insediamento del nuovo Vescovo;  

CONSIDERATO che tra le spese da sostenere a carico del Comune di Crema, la Giunta 
Comunale ha concordato con la Curia Vescovile la copertura televisiva dell’evento, che segna 
la storia della città di Crema;  

VERIFICATO il contenuto del D.L. 95/2012 convertito nella Legge 135/2012 e, in 

particolare, all’art. 1 per quanto riguarda l’acquisto di beni e le prestazioni di servizi;

TENUTO CONTO che l’Ufficio di Staff del Sindaco, incaricato dalla Giunta Comunale di 
curare la comunicazione con i media per l’evento, ha individuato con procedura autonoma il 
soggetto cui affidare la prestazione, indicato dalla Curia Vescovile come unico soggetto 
autorizzato alle riprese televisive; 

DATO ATTO che l’Ufficio di Staff del Sindaco ha comunicato che tale soggetto incaricato 

è l’emittente Cremona 1TV di Cremona; 

VISTA pertanto la necessità di liquidare la spesa pari ad €  500,00 oltre IVA che trova 
copertura al Cap. 28/30 “STAFF SINDACO – ATTIVITA’ DI SCOUTING PER LA RICERCA 
FONDI AGGIUNTIVI – FUNDRAISING – FUNDRAISER - PRESTAZIONI” – cod. bilancio 
1.01.0103 del Bilancio 2017; 

VISTA la delibera di Consiglio Comunale n. 2017/00015 del 26/01/2017 avente per 
oggetto “Approvazione Bilancio di previsione 2017-2019” esecutiva ai sensi di legge;  

VISTA la delibera di Giunta Comunale n. 2017/00056 del 13/02/2017 avente per oggetto 
“Approvazione ed assegnazione Piano Esecutivo di gestione – PEG – anno 2017 – Parte 
finanziaria” esecutiva ai sensi di legge; 

VISTO l’art. 107 del D. Lgs. 267/2000 e rilevata la propria competenza in materia; 



Determina n. 2017/20/00003 

D E T E R M I N A 

1) di liquidare la spesa per la copertura televisiva dell’insediamento del nuovo Vescovo di 
Crema; 

2) di impegnare la spesa pari ad € 610,00 Iva inclusa al al Cap. 28/30 “STAFF SINDACO 
– ATTIVITA’ DI SCOUTING PER LA RICERCA FONDI AGGIUNTIVI – FUNDRAISING 
– FUNDRAISER - PRESTAZIONI” – cod. bilancio 1.01.0103 del Bilancio 2017; 

3) di liquidare la somma stabilita alla presentazione della relativa fattura; 

4) di comunicare ai sensi dell’art. 191, 1° comma del D. Lgs 267 del 18/08/2000, gli 
estremi della presente determinazione ai soggetti interessati.  

20/06/2017  
 Il dirigente del settore 

Angelo Stanghellini 

NR Cod. Mecc. Cap/Art.. Impegno 
Origine 

ESPF. Descrizione Soggetto Importo Numero 
Impegno 

1 1010103 28/30 - 2017 CIG Z821EF28A0  - 
LIQUIDAZIONE 

UNOMEDIA SRL  610,00 2255 

Parere favorevole in merito alla regolarità contabile 

20/06/2017 
Il Ragioniere Capo 

Mario Ficarelli 

�


